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Covid Italia, 20.159 nuovi casi e 300 morti
Ieri in tutto il Paese i casi positiviti erano stati 23.832, le vittime 401
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Coronavirus Italia. Il bollettino di oggi 21 marzo. Nelle ultime 24 ore
sono stati registrati 20.159 nuovi casi e 300 morti. Ieri in tutto il
Paese i casi positiviti erano stati 23.832, le vittime 401.

Sale così ad almeno 3.376.376 il numero di persone che hanno
contratto il virus Sars-CoV-2 (compresi guariti e morti) dall’inizio
dell’epidemia. I decessi odierni sono 300 (ieri sono stati +401), per
un totale di 104.942 vittime da febbraio 2020. Le persone guarite o
dimesse sono complessivamente 2.699.762 e 13.526 quelle uscite
oggi dall’incubo Covid (ieri +14.598). Gli attuali positivi — i soggetti
che hanno il virus — risultano essere in tutto 571.672, pari a +6.219
rispetto a ieri (+8.914 il giorno prima).
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probabilità di
sopravvivenza al
Coronavirus in 5
secondi

Malore dopo
vaccino: il finanziere
siciliano lascia
l'ospedale

Vaccini, arriva il
Johnson & Johnson

Gianrico Carofiglio si
offre come cavia per
il vaccino italiano

Covid Italia, 20
marzo: 23.832 nuovi
casi e 401 morti

Mario Monti: "Ho
avuto il Covid, un
anno fa sarei morto"

Covid Italia, 19
marzo: 25.735 nuovi
casi e 386 morti

Spezia toglie le
panchine contro
assembramenti:
anziani in piazza con
sedie

Preventivo

Tweet

Meno contagi in 24 ore rispetto a ieri, a fronte di meno tamponi,
come ogni domenica. Dal confronto con la scorsa domenica (14
marzo), quando sono stati registrati +21.315 casi con un tasso di
positività del 7,8%, sembra che lo scenario migliori un po’. «Si
intravedono piccoli segnali di rallentamento dell’epidemia», dice
Nino Cartabellotta, presidente della Fondazione Gimbe, osservando i
dati degli ultimi 3-4 giorni. Di fatto, questa settimana (15-21 marzo)
non si è mai arrivati a toccare i 26 mila casi giornalieri, che invece
sono stati superati due volte la settimana scorsa (vedi +26.824 casi
il 12 marzo e +26.062 casi il 13 marzo). Se la curva «a campana»
mantiene questo andamento, è probabile che il picco sia stato
superato. Si tratta di una considerazione statistica, non di una
certezza. Tutto dipenderà dal rispetto delle misure nelle prossime
settimane, per ottenere effetti significativi sulla curva. «Ci sono le
ragioni per guardare con più fiducia alle prossime settimane»,
afferma il ministro della Salute Roberto Speranza.

I vaccinati
Le dosi di vaccino somministrate sono oltre 7,7 milioni. I cittadini
che hanno ricevuto la seconda dose sono più di 2,4 milioni. Qui la
mappa aggiornata ogni sera e qui i dati in tempo reale del report
«Vaccini anti Covid-19» sul sito del governo.
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Sicilia news flash

21/03/2021 - 14:54  •

Cagnolino impiccato, morto dopo due giorni
agonia

21/03/2021 - 12:52  • PALERMO

Vaccini: gazebo in hub Fiera Palermo, stop a
code

21/03/2021 - 12:30  • PALERMO

Ambiente:massi a cala Gadir Pantelleria,
polemiche su lavori

20/03/2021 - 21:34 • Attualità • Coronavirus

La mappa dei contagi Covid in Sicilia il 20
marzo

20/03/2021 - 18:18 • Cronaca • Ragusa

Ragusa, finite scorte vaccini per alcune ore,
code e assembramenti
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